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زنبیل

بازار دیجیتال

گرانی 9 گروه مواد غذایی

مهر|  بانــک مرکزی 
خلاصه نتایــج گزارش 
قیمــت  متوســط 
خرده فروشــی برخی از 
مواد خوراکــی در هفته 
منتهی بــه ۲۲ تیرماه را 
اعلام کرد که طی آن قیمت ۹ گروه نسبت به هفته قبل از 
آن افزایش و ۲ گروه دیگر کاهش نشان می دهد. در هفته 
منتهی به ۲۲ تیرماه نرخ لبنیــات ۱/۰ درصد، تخم مرغ 
۸/۲ درصد، برنج ۲/۳ درصد، میوه های تازه ۴/۱ درصد، 
سبزی های تازه ۶/۰ درصد، گوشــت قرمز ۳/۰ درصد، 
گوشت مرغ ۸/۱۶ درصد، قند و شکر ۲/۰ درصد و روغن 
نباتی ۵/۰ درصد نسبت به هفته قبل از آن افزایش و نرخ 

حبوب و چای ۱/۰ درصد کاهش یافت.
قیمت برخی میوه ها ۲ برابر شد

ایسنا| در حالی طی هفته هــای گذشته بازار میوه با 
افزایش بی رویه قیمت مواجه شده که مشخص نیست 
عامل این گرانی چه بوده است، چراکه از یک سو کاهش 
نسبی تولید و افزایش هزینه ها دلیل این موضوع عنوان 
می شود و از طرف دیگر وزارت کشــاورزی، جو روانی و 
سودجویی دلالان را عامل افزایش قیمت ها اعلام می کند. 
از فروردین ماه امسال و پس از تعطیلات نوروزی قیمت 
انواع میوه با افزایش نسبی نسبت به  سال گذشته مواجه 
شد، اما طی هفته های گذشــته این روند رو به رشد در 
قیمت انواع میوه ســرعت بیشــتری به خود گرفت، به 
گونه ای که براساس آخرین آمارهای رسمی منتشرشده 
از ســوی بانک مرکزی برخی از این محصولات در بازار 
میوه و تره بار به بیش از صد درصد رشد قیمت نسبت به 

بازه زمانی مشابه در  سال ۱۳۹۶ رسیدند.

سامسونگ از شیائومی جلو زد

ایســنا| تازه ترین آمارهای موسســه تحلیلی کانالیز 
نشــان می دهد که سامســونگ از لحاظ فروش گوشــی 
هوشمند در هند از رقیب خود شیائومی پیش افتاده است. 
موسسه تحقیقاتی کانالیز به تازگی با انتشار آمار و جداول 
جدیدی نشان داده اســت که بالاخره جایگاه شیائومی در 
هندوســتان به لرزه افتاد و سامسونگ توانست با ثبت یک 
رکورد جدید یعنــی فروش ۹.۹ میلیــون موبایل، جایگاه 
شــیائومی را به مخاطره بینــدازد و از آن جلو بزند.  طبق 
این آمار، بهترین گوشــی هوشــمند سامســونگ که در 
 بازار هند به فروش رســیده اســت، گوشی گلکسی جی۲ 
پروPro Galaxy J۲( )۲۰۱۸(( اســت و سامســونگ 
توانسته اســت ۲.۳ میلیون دســتگاه از این مدل را در این 
کشور به فروش برساند. دو ماه پیش بود که همین موسسه 
تحقیقاتی اعلام کرد شیائومی باوجود آن که یک برند کاملا 
تازه تاسیس و نوپا در جهان است، توانسته با ارایه محصولات 
باکیفیت و ارزان قیمت، جا پای خود را در بازارهای جهانی 
به خصوص هند محکم کند و ســایر رقبای قدرتمند خود 
را کنار بزند، به گونه ای که در سه ماهه نخست  سال جاری 
۲۰۱۸ میلادی، شیائومی و سامسونگ هر دو ۳۰ درصد از 

سهم بازار موبایل هند را از آن خود کرده بودند. 

شهروند| ارز مســافرتی به آخر رســید! حالا بعد از 
یک کلاغ و چهل کلاغ هایــی که درباره ارز مســافرتی 
ســر زبان ها افتاده بود، مهدی کســرایی پور، مدیرکل 
مقررات ارزی بانک مرکزی گفته است تا چند روز آینده  
نحوه پرداخت ارز مســافرتی را اعلام می کنیم. این خبر 
کسرایی پور در شرایطی اعلام می شود که بخش زیادی 
از نمایندگان مجلس و کارشناســان اقتصــاد، دولت را 
برای پرداخت یارانه به ســفرهای خارجی تحت فشــار 
گذاشــته و گفته اند هیچ دلیلی ندارد که دولت در این 
شــرایط دشــوار اقتصادی به مســافران خارج از ایران 
یارانه های عجیب وغریب بدهد. دولت بعد از آن که دلار 
را با رقم 4200 تومان تک نرخی کرد، مقررات جدیدی 
برای پرداخت ارز به مسافران گذاشت. براساس مقررات 
جدید مسافران خارج از کشــور می توانستند بین 500 
تا 1000 یورو به صورت تقریبا نیم بهــا! دریافت کنند. 
اتفاقی کــه از آن به عنوان یارانه به ســفرهای خارجی 

تعبیر شد. 

روزهای پایانی تیرماه دوبــاره ماجرای قطع پرداخت 
ارز مسافرتی سر زبان ها افتاد. این بار در فضای مجازی، 
نامه ای از بانک ســامان منتشــر شــد کــه در آن نامه 
عنوان شده بود پرداخت ارز مســافرتی را از 30 تیرماه 
قطع کنند. بانک سامان به ســرعت به این نامه واکنش 
نشــان داد و روابط عمومی این بانک اعلام کرد که نامه 
منتشرشده در فضای مجازی جعلی است و بانک سامان 
هنوز هیچ بخشــنامه ای برای تغییر نحــوه پرداخت ارز 
مسافری دریافت نکرده است. بنابراین بعد از تعطیلات 
پایان هفته گذشته یعنی از شنبه همچنان ارز مسافری 

با مقررات قبلی پرداخت می شود. 
این موضوع درحالــی رخ داد که پیــش از این اخبار 

رسمی و غیررســمی منتشر شــد که بانک مرکزی به 
آژانس های مســافرتی نامه ای ارســال کــرده و از قطع 
پرداخت ارز مســافرتی از 30 تیرماه خبر داده اســت. 
اتحادیه ها و انجمن های صنفی آژانس های مسافرتی این 
موضوع را تکذیب و اعلام کردند هیچ دلیلی ندارد بانک 
مرکزی به آژانس های مســافرتی نامه بدهد و اصولا این 

موضوع به آنها ارتباطی ندارد. 
روابط عمومی بانک مرکزی هم که مثل همیشه بسیار 
محتاط با رســانه ها تا می کند در پاســخ به »شهروند« 
اعلام کرد که تا خبری روی خروجی پایگاه اطلاع رسانی 
بانک مرکزی قــرار نگرفته اســت، نمی توانیم چیزی را 
رسانه ای کنیم! اما فعلا ارز مســافرتی با همان سبک و 

سیاق پرداخت می شود. 
با وجود این تکذیب هــا انگار خبر غیررســمی قطع 
پرداخت ارز مسافرتی به شــیوه فعلی چندان بیراه هم 
نبود، چراکه ایلنا از قول مهدی کســرایی پور، مدیرکل 
مقررات ارزی بانک مرکزی نوشــت که اتفاق جدیدی 
برای ارز مســافری در راه است و به زودی شیوه پرداخت 

جدید اعلام می شود. 
برای ارز مسافرتی چه اتفاقی می افتد؟

واردات موبایل، خودرو و بســیاری از کالاها در گروه 
3 طبقه بندی شد. این خبر را شاید در چند روز گذشته 
در رســانه ها دیده باشــید، اما معنای آن چیست؟ این 
خبر می گوید از ایــن پس کالاهایی که بــه نظر دولت 
غیرضروری تر هستند، با دلار بازار ثانویه وارد می شوند. 
دلار بــازار ثانویه قیمتــی نزدیک به نــرخ دلار در بازار 
غیررســمی دارد،. ایــن یعنی این که تنها دســته ای از 
کالاهای ضروری تر مانند مــواد غذایی، دارو، مواد اولیه 
کارخانه ها و ... دلار ارزان می گیرنــد و بقیه کالاها باید 
با قیمتــی نزدیک به بازار آزاد وارد شــوند. در این میان 
ســفر خارجی هم انتقاد بسیاری از نمایندگان مجلس و 
فعالان اقتصادی را به دنبال داشــته و گفته اند ضرورتی 

ندارد مردم با دلار ارزان به سفر بروند. 
طیبه سیاوشــی، نماینده مردم تهــران در مجلس با 
بیان این که هیچ مبنایی برای اختصاص ارز مسافرتی به 
حجاج و گردشگران وجود ندارد، از پیگیری نمایندگان 
برای حذف آن خبر داد. او به خانه ملت گفته اســت: ارز 
دولتی تنهــا باید به بیماران، دانشــجویان و افرادی که 

شرایط اضطراری و خاص دارند، اختصاص داده شود.

او اختصــاص ارز دولتــی به حجاج و گردشــگران را 
»فســادبرانگیز« دانســته و تاکید کرده است: علاوه بر 
گردشگران به حجاج هم نباید ارز دولتی اختصاص یابد، 
زیرا در دنیا این موضوع به هیچ وجه مرســوم نیست، اما 

در ایران هنوز این سنت غلط تداوم دارد. 
 با این حساب به نظر می رسد دولت بهای ارز مسافرتی 
را براساس قیمت بازار ثانویه حساب کند و البته احتمالا 

تبصره هایی برای دانشجویان و بیماران در نظر بگیرد. 

ارز مسافرتی چند می شود؟
در گذشــته بین 200 تا 300 دلار ارز مســافرتی به 
مســافران خارج از کشور پرداخت می شــد و البته این 
ارز تنها برای مسافران بالای 12 سال و به نرخ مبادله ای 
پرداخت می شــد، فاصله نرخ ارز مبادله ای با قیمت بازار 
آزاد چندان زیاد نبود و شاید تنها به 100 تا 200 تومان 
اختلاف قیمت می رســید. این موضوع باعث شــده بود 
دلالی ارز مسافرتی سود چندانی نداشته باشد و خیلی ها 

 

روز
دد 

حباب سکهع

محمد کشــتی آرای عضو هیأت مدیره اتحادیه فروشــندگان طلا و جواهر ضمن اعلام این که سکه های 
تحویل شده به بازار عرضه نشده است، از افزایش حباب ۲۰۰ هزار تومانی سکه طی یک هفته خبر داد و گفت: 

درحال حاضر قیمت سکه حدود ۷۰۰ هزار تومان حباب دارد. کشتی آرای با اشاره به قیمت های بازار طلا و سکه، 
اظهار کرد: قیمت سکه تمام طرح جدید به بیش از سه میلیون تومان رسید و در بازار سه میلیون و ۱۳۲ هزار تومان 

معامله شد که نسبت به روز پنجشنبه ۱۸۰ افزایش در قیمت آن مشاهده می شود

حمل ونقل تعطیل شد

عبدالهاشم حسن نیا معاون وزیر راه وشهرسازی و رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای کشور با اشاره 
به ثبت افزون بر 14 هزار شکایت در رابطه با مشکلات رانندگان، از تعطیلی دایم و موقت 70 شرکت حمل ونقل 
در همین راستا خبر داد. او همچنین از تلاش برای اجرای مکانیزه فرآیند کنترل هزینه های حمل ونقل بار در 

سراسر کشور برای جلوگیری از اجحاف حق وحقوق فعالان در این حوزه خبر داد. حسن نیا با اشاره به راه اندازی 
سامانه 3141 و تلفن گویای 141 برای گزارش تخلفات در این حوزه گفت:   تاکنون 14 هزار و 100 مورد شکایت در 

این رابطه از سوی رانندگان مطرح شده که منجر به تعطیلی دایم و موقت 70 شرکت حمل ونقل شده است.

واحد مسکونی در بافت فرسوده ساخته می شود
 

اکبر ترکان مشاور رئیس جمهوری در امور هماهنگی نوســازی بافت های فرسوده و ناپایدار شهری گفت: 
ساخت بیش از 40 هزار واحد مسکونی در بافت های فرســوده شهری آغاز شده است. البته پیشتر هوشنگ 
عشایری معاون وزیر راه وشهرســازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری گفته بود؛ از اسفند  سال گذشته 

تاکنون، ساخت حدود 20 هزار واحد در قالب طرح بازآفرینی آغاز شده و برنامه ساخت 100 هزار واحد تا پایان 
 سال جاری در دستور کار است. اکنون آمار ها نشان می دهد بیش از 140 هزار هکتار از اراضی شهری به بافت های 

فرسوده و سکونتگاه های غیررسمی در حاشیه شهرها اختصاص دارد.

700
هزار تومان 

70
شرکت 

40
هزار

 قیمت و شرایط احتمالی پرداخت ارز مسافرتی
 چه تغییراتی خواهد داشت؟

 پایان دلار
» ارزان سفر«

  مدیرکل مقررات ارزی بانک مرکزی: 
به زودی شرایط جدید پرداخت ارز مسافرتی را اعلام می کنیم

8
مصطفی قلی خسروی، رئیس مشاوران املاک گفت: هر هفته 10 تا 15 مرکز مشاوره املاک متخلف با دخل و خرج

رسیدگی و پیگیری های اتحادیه و اماکن تعطیل می شوند. او درباره روند شکایت از املاکی های متخلف به 
ایلنا توضیح داده است: پروسه رسیدگی به شکایات از زمان طرح آن تا به نتیجه رسیدن نهایتا 10روز است 
و اولویت حل مشکلات و شکایات از طریق تماس تلفنی است اما اگر تذکرات تلفنی به مشاوران املاک 

خاطی اثربخش نبود، به دفتر اتحادیه احضار می شود. 

 هرهفته
 10 املاکی متخلف 
پلمپ می شوند

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

واکنـش سـریع هنـگام وقوع 
از  را  شـما  می توانـد  زلزلـه 
محافظت  احتمالـی  جراحـات 
کنـد. حداقـل دوبار در سـال 
تمریـن کنیـد. را  پناه گیـری 

بعد از اجرای سیاست های جدید ارزی به ویژه در ماه های پایان پارسال و فروردین امسال، بسیاری از شهروندان 
به بهانه تهیه ارز مسافرتی در مقابل صرافی ها صف می کشیدند و حتی وضع مقررات سختگیرانه نظیر ارایه گذرنامه 
ممهور به ویزا، پرداخت عوارض خروج و بلیت مسافرتی نیز مانع از آن نشد، زیرا تفاوت عجیب وغریب قیمت دلار در 
بازار آزاد و ارز مسافرتی موجب شده بود هر مسافر حداقل 2.5 میلیون تومان سود به جیب بزند و البته آژانس های 
 مسافرتی هم از این سود گزاف غافل نشدند و با ترفندهایی تلاش می کردند یارانه ارز مسافرتی را به جیب خود بریزند. 
گزارش بانک مرکزی نشان می دهد مسافران خارج از کشور  از 21فروردین ماه که سیاست های جدید ارزی اعمال 
شده تا 23تیرماه یعنی در مدت 3 ماه در مجموع معادل 312 میلیون دلار ارز مسافرتی دریافت کرده اند. این درحالی 
است که میزان ارز تخصیصی برای واردات خودرو که جنجال برانگیز شــد، 120 میلیون و 845 هزار و 84 یورو ارز 
دولتی بود. اگر قیمت دلار در بازار آزاد را 8 هزار تومان در نظر بگیریــم، درواقع به ازای هر دلار چیزی حدود 3800 
تومان یارانه به مسافران خارج از کشور پرداخت شده است. به این ترتیب متوجه می شویم مسافران خارج از کشور 
رقمی حدود  هزار و 185 میلیارد تومان یارانه گرفته اند که به خارج از کشور بروند. این عدد تقریبا معادل یارانه نقدی 
26 میلیون نفر ایرانی است. وزارت کار اعلام کرده است برای ایجاد یک شغل در ایران چیزی حدود 50 میلیون تومان 
سرمایه مورد نیاز است، اگر یارانه پرداخت شده به مسافران خارج از کشور را بخواهیم بر این عدد تقسیم کنیم، متوجه 
 می شــویم با این پول هنگفتی که تنها ظرف 3 ماه از ایران خارج شده است، می توانستیم 23 هزار و 700 شغل در 

کشور ایجاد کنیم.

یارانه مسافران خارجی معادل یارانه نقدی ۲6 میلیون نفر

 روابط عمومی بانک مرکزی هم که مثل همیشه 
بسیار محتاط با رسانه ها تا می کند در پاسخ به 

»شهروند« اعلام کرد که تا خبری روی خروجی 
پایگاه اطلاع رسانی بانک مرکزی قرار نگرفته است، 

نمی توانیم چیزی را رسانه ای کنیم! اما فعلا ارز 
مسافرتی با همان سبک و سیاق پرداخت می شود


